WEISSWEIN

Roero Arneis [ 8.50

Piemont, Italien 75 cl 64.—

Roero Arneis

Quinta Apolonia 1dl 9-

Castilla y Leon, Spanien 75 cl 68.—

Verdejo

Luisa 1dl 9.50

Friaul, Italien 75 cl 71—

Pinot Grigio

Planeta 75 cl 74~

Sicilia, Italien

Chardonnay

Belondrade y Lurton 75 cl 86.—

Ruedaq, Spanien

Verdejo

Herrenberg, Kabinett 75 cl 89.—

Trier, Deutschland

Riesling

Raritat:

Mavuro Godello Blanco 75 cl 19.-

Ribera del Duero, Spanien

Codello

Gespritzter Weisswein 1.5dl 12.50

ROSE

Whispering Angel 1dl 1~

Provence, Frankreich 75 cl 84.—

Syrah, Grenache, Cargnan, Cinsaulf Magnhum 172.—-

Ultimate Provence 1di 11—

Provence, Frankreich 75 cl 84.—

Grenache Noir, Cinsault, Syrah Magnhum 175.—-
Doppel Magnum 380.—-

6 Liter 684.—

Vetere 75 cl 69.~

Kampanien, Italien Magnhum 139.—

Aglianico

Conte Lemar 75 cl 79~

Sardinien, Italien

Cannonau, Vermentino

Rock Angel 75 cl 89.—

Provence, Frankreich
Syrah, Grenache, Cinsault

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.






ROTWEIN ITALIEN

Liberta
Toscana
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Ruffino
Toscana
Sangiovese, Merlot & Cabernet Sauvignon

Ripasso La Casetta
Veneto
Corvina, Corvinone, Rondinella

Eneo IGT
Toscana
Cabernet Sauvignon, Malvasia, Sangiovese

Buio Buio
Sardinien
Carignano del Sulcis

Notte a San Martino
Lombardei
Merlot

Amarone L'anima di Vergani
Veneto
Corvina Veronese, Corvinone, Rondinella

Bolgheri Vigna Scopaio
Toscana
Cabernet Sauvignon

L'anima di Vergani IGT
Toscana

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Romeo
Piemont
Nebiolo, Barbera

Etna Rosso
Sicilia
Nerello Mascalese

Collazzi
Toscana
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Il Pino di Biserno
Toscana
Cabernet Franc & Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Carmignano
Toscana
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot

Bricco dell* Uccellone
Piemont
Barbera

Le Serre Nuove dell‘Ornellaia
Toscana

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Guado al Tasso
Toscana
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

1dl
75 cl

1dl
75 cl

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl
Magnum

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.

8.50
64~

12.50
94~

82.—

85.—
182.—

87—

98.—
209.-

99~

89.—

99.—~
215.-

105.-
239.-

105.—-
204.-

115.~
245.—

19—

199.—-
425.—



ROTWEIN SPANIEN

Pruno
Castillay Leon
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Mavuro
Castillay Leon
Tempranillo, Syrah

Aalto
Ribera del Duero
Tempranillo

Artadi
Rioja
Tempranillo

12 Volts
Mallorca
Callet, Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah

Lanzaga
Rioja
Tempranillo, Graciano, Garnacha

Cillar de Silos
Ribera del Duero
Tinto Fino

Preludio
Ribera del Duero
Tempranillo

Mas Mallola
Priorat
Carinena, Garnacha

Carmelo Rodero Crianza
Ribera del Duero
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

PSI
Ribera del Duero
Tempranillo

San Roman
Toro DO
Tinta de Toro

Hacienda Monasterio
Ribera del Duero
Tempranillo, Merlot, Cabernet Sauvignon

Numanthia
Toro DO
Tinta de Toro

Clos d‘agon

Cataluna

Syrah, Cabernet Franc, Merlot, Cabernet Sauvignon

Mavuro VS
Castillay Leon
Tempranillo, Syrah

1dl
75 cl

1dl
75 cl
Magnum

1dl
75 cl
Magnum

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.

8.50
64.—-

12.50
92.—
199.—-

99—
206.—-

69.—

79.~
154.—-

82.~

84.-
178.-

89~
182.—-

92.~

4.~

102.-
218.—-

108.—-
229.-

152.—-
379.-



S

CHAMPAGNER / SCHAUMWEIN

Cava, Esenciaq, Finca N°1
Prosecco, l'anima de Vergani Rosé DOC Brut

Veuve Cliquot
Franciacorta
Moeét Ice

Perrier-Jouét Grand Brut
Ruinart Blanc de Blanc
Ruinart Rosé

La Grande Dame

Dom Pérignon

Dom Pérignon Rosé

KGAL

1dl
75 cl

75 cl

1dl
75 cl

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

75 cl
75 cl
Magnum
75 cl

75 cl

75 cl
Magnum

75 cl
Magnum

GOKETHE

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.

9.50
69—

71—

17—~
125.—-

94—
198.—

149.—
289.—-

145.—-
179.—-
375.—-
189.—

260.—

345.—-
679.—~

450.—-
1120.-



S o

The Gentleman’s Choice

ROTWEIN SPANIEN

Alion

Ribera del Duero

Tempranillo

Baynos
Rioja

Tempranillo, Graciano

Flor de Pingus
Ribera del Duero D.O.

Tempranillo

Aalto PS

Ribera del Duero

Tempranillo

Terreus

Castillay Leon

Tempranillo

Valbuena 5

Ribera del Duero, Bodegas Vega Sicilia

Tempranillo

Vega Sicillia “Unico”
Ribera del Duero D.O.

Tinto fino, Cabernet Sauvignon

Pingus

Ribera del Duero D.O.

Tempranillo

ROTWEIN ITALIEN

75 cl

Magnum

75 cl

75 cl

75 cl

Magnum

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

156.~

309.-

146.—-

174 .-

187.—-

378.—-

192.-

239.—

628.~

1120.—-

Tignanello

Toscana IGT

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Ferro
Toscana

Petit Verdoft, Jahresproduktion: 1285 Flaschen

Biserno
Toscana IGT

Cabernet Franc & Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Sassicaia

Bolgheri DOC, Tunuta San Guido
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Ornellaia
Toscana

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Lodovico
Toscana

Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot

Massetto
Toscana
Merlof

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

Magnum

75 cl

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.

187.—-

219.—-

299.—

319.—

579.—

1420.—

999.—



ROTWEIN SCHWEIZ

Humagne Rouge
Wallis
Humagne Rouge

Vinattierti Rosso

Tessin
Merlot

ROTWEIN OSTERREICH

75 cl

75 cl

84.—

205.—-

Tha Great Bustard
Burgenland
Merlot, Cabernet sauvignon, Zweigelt

ROTWEIN FRANKREICH

75 cl

92.-

Chateau Faugeres
Bordeaux
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

ROTWEIN PORTUGAL

75 cl

99~

Collection Tinto
Alentejo
Touriga Nacional, Petit Verdot, Syrah

ROTWEIN SUDAFRIKA

75 cl

84.—

Fusion V de Toren
Stellenbosch

Cabernet Sauvignon, Malbec, Cabernet Franc, Merloft, Petit Verdot

ROTWEIN USA

75 cl

19—

Papillon
Napa Valley, Kalifornien
Cabernet Sauvignon, Malbec, Merlot

Opus One

Kalifornien
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

DESSERTWEIN

75 cl

75 cl

159.—-

592.—

Planeta Passito di noto
Sizilien, ltalien
100% Moscato Bianco

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.

50 cl

74 .~



SPIRITUOSEN

Aperitiv / Digestiv
Martini weiss/rot
Campari

Apérol

Ramazzotti

Amaro Averna
Hierbas

Likore

Amaretto
Williamine Morand
Limoncello
Bailey's

Vodka
Absolut
Grey Goose
Beluga Gold

Gin

Malfy
Monkey 47
Mare

Rum
Havana Club
The Kraken
Diplomatico

Whisky

Four Roses

Johnnie Walker Black Label
Chivas

Cognac
Henessy XO

Brandy

Carlos I.

Single Malt
Macallan

Tequila

Patrén Silver

Patrén XO Café
Clase Azul Reposado
Don Julio

rre Crecte) e, 47 allos

15%
23%
1%
30%
32%
26%

28%
43%
40%
17%

40%
40%
40%

40%
41.4%
40%

38%
40%
40%

40%
40%
40%

40%

38%

40%

40%
40%
40%
40%

4 cl Flaschen
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50 140.-
9.50
9.50
9.50
9.50
12— 120.—
14.— 140.-
298.—
12.— 120.-
14— 140.-
16.— 160.—
12— 120.—
14— 140.-
16.— 160.—
12— 120.-
16.— 160.—
17— 170.—
18.50
14.50
16.50
12.— 140.-
10.- 130.-
492 —
480.—
eréierze)

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.



DRINKS
Apérol Spritz (Apérol, Prosecco) 15.50
HUgo‘S (Prosecco, Holunder, Pfefferminze, Limetten) 15.50
Porn Star Martini (Vodka, Passoa, Prosecco) 15.50
Espresso Martini (Vodka, Kahlua, Espresso) 15.50
Amaretto Sour (Amaretto, Zitronien- und Orangensaft) 15.50
Negroni (Gin, Campari, Wermut) 17.50
MINERAL
Arkina Grin / Arkina Blau 0.51 6.50
11 11.50
Coca Cola / Zero 30 cl 5.50
Volvic Grintee Minze 30 cl 5.50
Apfelschorley 30 cl 5.50
Rivella blau 30 cl 5.50
Organics Bitter Lemon 18 cl 5.50
Organics Tonic 18 cl 5.50
Organics Ginger Ale 18 cl 5.50
Organics Ginger Beer 18 cl 5.50
Sanbitter 18 cl 5.50
Gazzosa Fizzy Citro 35cl 6.50
Red Bull 25 cl 6.50
Hahnenwasser 0.51 3.50
Fruchts&fte (Michel)
Orangensaft 20 cl 6.50
Tomatensaft 20 cl 6.50
BIER
HUrlimann / Panache offen 30 cl 6.—
offen 50 cl 9-
Poretti 33 cl 8.50
Feldschlésschen Alkoholfrei 33 cl 7.—
Schneider Weisse Original 50 cl 9.
KAFFEE/TEE
Kaffee / Espresso 5.50
Espresso Doppio 6.50
Coretto 8.50
Caraijillo 8.50
Tee 5.50
GRAPPA
Brunello Lanima 40% 2 cl 14.50
Amarone affinata Lanima 40% 2cl 16.50
Roccanivo 45% 2cl 18.50
Tre Soli Tre 45% 2cl 18.50

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.



S

« Torreaticre cre

ALKOHOL

Lorere sreetls Proerits
g i b

ROTWEIN SPANIEN

\}

/

Mavuro Doppel Magnum 439.—
Castillay Leon 6 Liter 799.—
Tempranillo, Syrah 18 Liter 2400.-
Hacienda Monasterio Doppel Magnum 509.-
Ribera del Duero 6 Liter 899.—
Tempranillo, Merlot, Cabernet Sauvignon

Aalto Doppel Magnum 468.—
Ribera del Duero 5 Liter 789.—
Tempranillo

ROTWEIN ITALIEN

Collazzi Doppel Magnum 408.-
Toscana 6 Liter 848.—
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Amarone L' anima di Vergani IGT Doppel Magnum 398.—
Toscana

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

L'anima di Vergani IGT Doppel Magnum 428 —
Toscana 6 Liter 798.—

Cabernet Sauvignon, Merloft, Petit Verdot, Cabernet Franc

Alle Preise sind inklusive 8.1% Mehrwertsteuer und in CHF angegeben.
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